АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16.06.2017                                                                                                                          № 246-р

г. Кореновск

  О мероприятиях, посвященных Дню Памяти и скорби

В рамках военно-патриотического воспитания молодежи на территории
муниципального образования Кореновский район:

1. Провести в муниципальном образовании Кореновский район 22 июня
2017 года мероприятия посвященные Дню Памяти и скорби.

2. Утвердить план заданий для проведения мероприятий посвященные
Дню Памяти и скорби (прилагается).
   3.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
обеспечить  размещение  настоящего  распоряжение  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль  за выполнением распоряжения возложить на заместителя
главы муниципального образования Кореновский район Т.Г. Ковалеву.
            5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько

                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
 распоряжением администрации

муниципального  образования
Кореновский район

     от 16.06.2017 № 246-р

ПЛАН
заданий для проведения мероприятий посвященных Дню памяти и скорби

в муниципальном образовании Кореновский район
22 июня 2017 года

Наименование отдела Задание

Горсков С.В.. -  и.о.
начальника  отдела
ОМВД РФ по
Кореновскому району

22 июня:
 Обеспечить безопасность дорожного движения

и  соблюдение  правопорядка  в  период
проведения акции «Свеча Памяти» с 3-00 до 5-
00 часов, и митинга-реквиема с 8-30 до 10-00
часов на Мемориале Памяти.

 перекрыть  движение  автотранспорта  на
автодороге по ул. Красной от ул. Фрунзе до ул.
В.  Павленко  на  период  проведения
мероприятия с 3-00 до 5-00 часов ;

Клюков В.П. - начальник
103 спасательно-
пожарной части 12
отряда федеральной
противопожарной
службы по
Краснодарскому краю

22 июня:
 Обеспечить  дежурство  спецмашины  на

центральной площади у  Мемориала  воинской
Славы г. Кореновска

 с 3-00 до 5-00 часов, и с 8-30 до 10-00 часов.

Вахрушев Н. В. -
главный врач МБУЗ
«Кореновская  ЦРБ»

22 июня:
1. Обеспечить  дежурство  медицинского  поста  у

Мемориала Славы с 3-00 до 5-00 часов, и с 8-30
до 10-00 часов.

2

Киракосян  Т.А.  –
начальник  управления
делами  администрации
МО Кореновский район

22 июня, 9.00 часов — начало митинга-реквиема:
 приглашение  VIP-гостей  на  митинг-реквием,

посвященный Дню памяти и скорби;
 приглашение  работников  администрации  МО

Кореновский  район  на  митинг-реквием,
посвященный Дню памяти и скорби;

Бабенко Н. М. -
директору филиала ОАО
НЭСК Кореновскэлект
росеть

22 июня:
1. Обеспечить  электроподключение  площадки

на Мемориале  Славы  с 3-00 до 5-00 часов, и
с 8-00 до 10-00 часов

Диденко М.Н. -
начальник отдела по
делам СМИ и
информационному
сопровождению

Размещение в СМИ информации о ходе подготовки и
проведения акции «Свеча Памяти»;
Разработать афишу акции «Свеча Памяти» с целью
распространения на территории города и в трудовых
коллективах;
Подготовить и озвучить тематическую радио-газету,
посвященную Дню памяти и скорби

Семененко С.В.-
специалист 1 категории
отдела по делам
молодежи
администрации
муниципального
образования
Кореновский район

22 июня:
1. Обеспечить  организацию  подготовки  и

проведения акции «Свеча Памяти»;
2. Обеспечить  информирование  и  явку

представителей  трудовых  коллективов  и
студенческого  актива  на  акцию  «Свеча
Памяти» и митинг-реквием ;

3. Подготовить  сценарий  проведения  акции
«Свеча Памяти»;

4. Обеспечить  работу  специалистов  МКУ
«Молодежный  центр»  по  построению  колонн
для проведения акции «Свеча Памяти»;

5. Обеспечить анонсирование и освещение акции
«Свеча Памяти» в социальных сетях;

6. Обеспечить  явку  ведущих  на  акцию  «Свеча
Памяти».

7. Обеспечить  явку  волонтеров  с  георгиевскими
ленточками для проведения митинга-реквиема
(сбор 8.00 часов)

3

Батог С.М. -
начальник управления
образования
администрации
муниципального
образования
Кореновский район

22 июня:
 Обеспечить  явку  учащихся  школ  города

Кореновска с родителями для участия в акции
«Свеча  Памяти»  в  количестве  20  человек  от
школы  (с  03.00  часов  сбор  участников  на
центральной площади);

 Обеспечить  явку  учащихся  школ  города
Кореновска  для  участия  в  акции  «Хроника
ушедшей  войны»,  место  проведения
Центральная  межпоселенческая  библиотека
(08.00 — 11.00 часов)

 Организовать  30-ть  посадочных  мест  на
Мемориале Славы для ветеранов ВОВ (08.30
установка);

 Обеспечить  явку  участников  военно-
патриотических  клубов  и  учащихся  школ
города Кореновска на митинге-реквиеме (8.30
сбор участников на Мемориале).

 Обеспечить участие выпускника 2017 года на
митинге-реквиеме  (начало  в  9.00  часов  на
Мемориале).  Подготовить  текст  для
выступления!!!

Палиев В.И. -
председатель районного
Совета ветеранов

22 июня:
 Обеспечить участие в Акции «Свеча Памяти»

председателя  Кореновского  районного Совета
ветеранов;

 Обеспечить  участие общественных
организаций  на  митинге-реквиеме  (начало  в
9.00 часов на Мемориале);

 Обеспечить  участие  ветерана  Великой
Отечественной  войны  на  митинге-реквиеме
(начало  в  9.00  часов  на  Мемориале).
Подготовить текст для выступления ветерана.

4
Ковалев А.Ф.
Директор
МБУК МО
Кореновский район
КРЦНКД

22 июня:
 Предоставить  комплект  звукоусилительной

аппаратуры  для  проведения  акции  на
Мемориале воинской Славы г. Кореновска с 3-
00 до 5-00 часов 22 июня 2017 года, а так же
обеспечить явку звукорежиссера;

Шалюгина Т.А. -
Кореновский
политехнический
техникум

22 июня:
 Обеспечить явку 10-20 учащихся Кореновского

политехнического  техникума  для  участия  в
акции  «Свеча  Памяти»  (с  03.00  часов  сбор
участников на центральной площади);

 Обеспечить  явку  учащихся  Кореновского
политехнического  техникума  для  участия  в
митинге-реквиеме  (сбор  08.30  часов  на
Мемориале)

Суходольский  Е.В.  -
командир  55-го
Севастопольского
ордена  Кутузова
отдельного вертолетного
полка

22 июня, 9.00 часов начало митинга-реквиема:
 организовать  проведение  стрелкового  салюта

военнослужащими  в\ч  35666  на  Мемориале
Славы;

 обеспечить  участие  военнослужащих  в
митинге  на Мемориале Славы.

Петухов Е.Н. - командир
В/Ч 25688

22 июня, 9.00 часов  начало митинга-реквиема::
 обеспечить  участие  военнослужащих  в

митинге  на Мемориале Славы.

Новоселов В.К. -
командир В/Ч 33742

22 июня, 9.00 часов  начало митинга-реквиема::
 обеспечить  участие  военнослужащих  в

митинге  на Мемориале Славы.

Пергун  Е.Н.  -   глава
Кореновского городского
поселения

 обеспечить наведение санитарного порядка на
объектах  воинской  славы  и  прилегающих
территориях;

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                 Т.Г. Ковалева

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	РАСПОРЯЖЕНИЕ